
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122300255

255

Nº 241, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

O Prefeito de Andorinha - Bahia, HOMOLOGA a licitação: Pregão Presencial n.º
010/2022, Processo Administrativo nº 820/2022, objeto seleção das melhores propostas
para o registro de preço, pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
atender as demandas das diversas Secretarias do município de Andorinha-Ba, para a
empresa: RMA COMERCIO E ARMAZEM LTDA, CNPJ nº 45.894.000/0001-10, Valor R$
880.874,10. Para um período de 12 (doze) meses.

Em 22 de dezembro de 2022.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

O Prefeito de Andorinha - Ba, HOMOLOGA: Pregão Eletrônico n.º 036/2022, PA
nº 1002/2022, objeto: seleção das melhores propostas para o registro de preço, pelo prazo
de 12 (doze) meses para eventual fornecimento de forma parcelada de material esportivo
para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Andorinha-Ba. Contratadas: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ n.º
45.972.435/0001-36, valor R$ 48.801,40; INDÚSTRIA E COME COL. ORTHOVIDA LTDA, CNPJ
n.º 07.628.070/0001-38, valor R$ 11.675,60; INOVA LASER E COMUN. VISUAL LTDA, CNPJ
n.º 28.480.081/0001-66, valor R$ 16.374,40; JAIRO DE ANDRADE, CNPJ n.º
10.511.367/0001-23, valor R$ 460.602,16; RBM ESPORTES LTDA, CNPJ n.º 45.819.743/0001-
26, valor R$ 18.915,77; TECBOL LTDA, CNPJ n.°27.183.604/0001-77, valor R$ 3.218,11;
TRINCA ESPORTES LTDA, CNPJ nº 02.902.969/0001-83, valor R$ 320.546,82; 100 SPORTS
EIRELI, CNPJ nº 29.761.115/0001-80, valor R$ 9.365,00. Para um período de 12 (doze)
meses.

Em 22 de dezembro de 2022.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/2022 - pavimentação em piso intertravado de Ruas do Bairro Alto da Barra.
Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro e tel: 77 3450-
1616, edital no portal da transparência. Abertura dia 10 de janeiro de 2023 às 09:00 hs.

Barra da Estiva - BA, 22 de dezembro de 2022.
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2023-FMS

O Município de Bom Jesus da Serra - Bahia, em conformidade com o que
dispõe a Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 a 200; as Leis n° 8.080/1990
e n° 8.142/1990; as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações e
Decreto Municipal n° 141/2021, torna público aos interessados que estará procedendo a
chamamento Público para credenciamento de prestadores de serviços, pessoas físicas e
jurídicas, para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter
complementar ao Sistema Único de Saúde. O recebimento dos documentos terá início no
dia 26/12/2022, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra, situada
à Rua Leovegídio Guedes Moreno, S/N, Centro, CEP 45.263-000, Bom Jesus da Serra - BA,
no período das 08:00h às 12:00h, devendo ser endereçado à Comissão Especial de
Credenciamento de Serviços de Saúde - Sra. Fernanda Silva Meira. O edital estará
disponível no Diário Oficial do Município no link:
https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal.

Bom Jesus da Serra - BA, 22 de dezembro de 2022.
JORNANDO VILASBOAS ALVES

Prefeito

NILSON SILVA DA PAIXÃO
Secretário Municipal de Saúde/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a ALTERAÇÃO DO
EDITAL Pregão Eletrônico 048-2022-PE, data limite de recebimento das propostas
PRORROGADA até dia 04/01/2023 às 09:00h, sessão alterada para o dia 04/01/2023 às
09:30h (horários de Brasília/DF), a ser realizada no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação deste município, conforme
especificações contidas no edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 22 de dezembro de 2022.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: reforma e ampliação da Escola Municipal José Nery Constant.
Dia 09.01.23 às 14h, na CPL, Av. Góes Calmon, 591. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/Ba, 22 de dezembro de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeita de CACHOEIRA - Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar
a TOMADA DE PREÇOS nº 005/2022, tendo como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
911314/2021/MDR/CAIXA, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E ESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E M ÃO
DE OBRA. Vigência: 05 (cinco) meses. Unidade Orçamentaria: 10.01, Projeto At i v i d a d e :
2068, Elemento de Despesa: 44.90.51, Fonte: 24/00. Contratado: PRISMA CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ Nº 25.405.723/0001-00. Valor: R$ 342.286,78 (trezentos e quarenta e dois mil
duzentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos).

Em 14 de dezembro de 2022.
ELIANA GONZAGA DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2022 CONTRATO N°
291/2022 A Prefeita Municipal de CACHOEIRA - Bahia, no uso de suas atribuições, torna
pública o Contrato nº 291/2022, Processo Administrativo nº 205/2022. Modalidade:
Tomada de Preços n° 005/2022. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO
DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 911314/2021/MDR/CAIXA ,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A
CAIXA E ESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Vigência: 05 (cinco)
meses. Unidade Orçamentaria: 10.01, Projeto Atividade: 2068, Elemento de Despesa:
44.90.51, Fonte: 24/00. Contratado: PRISMA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº
25.405.723/0001-00. Data: 14/12/2022. Valor: R$ 342.286,78 (trezentos e quarenta e dois
mil duzentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 290/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 226/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 Prefeita do
Município de Cachoeira - BA, no uso de suas atribuições, publica para conhecimento dos
interessados, nos termos do Diploma regulador: Processo Administrativo nº 226/2022.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022. Objeto: O FORNECIMENTO DE 10 (DEZ )
VEÍCULOS TIPO VAN (MICRO-ÔNIBUS), 0 KM, ANO/MODELO, MÍNIMO, 2022/2022, AR
CONDICIONADO, MÍNIMO 130 CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, 16 PASSAGEIROS,
DIESEL, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE CACHOEIRA - BAHIA., tipo menor preço por lote. Vigência: 12 (doze) meses. Contrato n°
290/2022. Dotação Orçamentária Unidade Gestora: 05.01. Projeto/Atividade: 2024/ 2027.
Elemento de despesa: 44.90.52. Fonte: 01/ 19. Fornecedor: INDIANA VEICULOS LTDA.,
inscrita no CNPJ Nº. 40.606.402/0001-59, vencedora do Lote 01, com valor total de R$
2.820.000,00 (dois milhões oitocentos e vinte reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2022-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 285 de 17/10/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que o edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139-22SRP, OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de vestimentas, chuteiras, uniformes e mochilas para atender as demandas da
Rede Pública Municipal de Ensino e atividades da SECELT. foi RETIFICADO para correção do
valor dos itens e retificação do valor global, a data de abertura permanece no dia
03/01/2023 às 14h00min O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/,
no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 22 de dezembro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Diário Oficial dessa entidade, do dia 22 de dezembro de 2022, Seção nº 3,
Edição nº 240, página nº 276, onde se lê: "Modalidade: Pregão Eletrônico 17PE.2022" leia-
se: Modalidade: Pregão Eletrônico 18PE.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º aditivo de contrato 01.21.09.21. Contratado: DFG CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ. 00.071.760/0001-90. Objeto: construção do Espaço Educativo Urbano Integral
no município, Termo/Convênio 202103124/2021, objeto da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
01/21. Prazo: 21/09/23. Data do aditivo: 20/09/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2022

PROCESSO N.º 5861/2022
O Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2022; OBJETO: Registro de preço para futuras
aquisições de materiais de informática para atender as demandas da SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA DE CANDEIAS - BA; Vencedoras e valores unitários: JOSE
BORGES RAMOS, LOTE 01 R$ 260,00, LOTE 02 R$ 0,25, LOTE 09 R$ 24,00, LOTE 12 R$
230,00, LOTE 13 R$ 120, LOTE 15 R$ 298,00 E LOTE 17 R$ 130,00; DIXAM COMERCIO E
SERVICOS LTDA ME, LOTE 03 R$ 179,86, LOTE 04 R$ 787,45, LOTE 07 R$ 1.620,92, LOTE 14
R$ 447,51 E LOTE 16 R$ 249,86; QUALITY ATACADO EIRELI LOTE 05: R$ 178,74; CASA
DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA-ME LOTE 06: R$ 200,00; CONTIGO SOLUCOES PARA GEST AO
PUBLICA LTDA, LOTE 08 R$ 35,49, LOTE 10 R$ 25,92 E LOTE 11 R$258,51. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 21/12/2022.

ERITON DOS SANTOS RAMOS
Secretário Municipal de Gestão Pública


		2022-12-23T09:21:08-0300




